
 
405 

 
 

RIO CUARTO, 13 de junio de 2017. 
 
 VISTO las notas presentadas por los estudiantes de la carrera 
Profesorado en Educación Física (19), la intervención del Departamento y de 
la Secretaría Académica (5-03) de la Facultad de Ciencias Humanas, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los estudiantes 
solicitan extensión de la condicionalidad en asignaturas de la carrera 
Profesorado en Educación Física (19) perteneciente al Departamento de 
Educación Física, donde están inscriptos. 
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de condicionalidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento de Educación Física (5-53) para resolver la 
petición de los alumnos. 
 

Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 007/17 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar extensión de la condicionalidad  en las asignaturas 
y a los estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con dos (2) fojas 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 405/2017 
I.C. 



  405 

 
 

ANEXO 
(RESOLUCION DECANAL Nº 405/17) 

 

DEPARTAMENTO: Educación Física (5-53) 
 

CARRERA: Profesorado en Educación Física (19) 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

ACOSTA, Lucas  Emi liano  
(D.N.I. 39.447.546) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

AGUIRRE, Traicy Aylén  
(D.N.I. 40.202.517) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

ALBANO, Karen  
(D.N.I. 39.472.499) 

Pedagogía Especial (6651) Julio-Agosto 
2017 

AMAYA  BARROSO, Matías 
Agustín 
(D.N.I. 40.293.704) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

ARIAS, Facundo  Gaspar  
(D.N.I. 40.297.978) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

BLANCO  WEIGUM, Fidel 
Nicolás 
(D.N.I. 38.552.968) 

Recreación (3621) 
Didáctica Especial (3642) Julio-Agosto 

2017 

CARBALLO, Juan Ignacio  
(D.N.I. 38.160.608) 

Módulo IV: Práctica 
Profesional Docente II 
(6674) 

Julio-Agosto 
2017 

CEJAS, Jésica Noemí 
(D.N.I. 39.611.026) 

Recreación (3621) Julio-Agosto 
2017 

CHIESA, Juan  Pablo  
(D.N.I. 39.054.805) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

COSSA, Sabrina  Belén  
(D.N.I. 40.772.995) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

DE LA FUENTE, Viviana 
Soledad 
(D.N.I. 39.172.821) 

Pedagogía Especial (6651) Julio-Agosto 
2017 

DHO, Jorge  Nadir  
(D.N.I. 37.488.656) 

Taller de Habilidades 
Motrices (6671) 
Fisiología de la Actividad 
Física (6659) 

Julio-Agosto 
2017 

ESCUDERO, Paolo  
(D.N.I. 38.437.914) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

FERRERO, Virginia Belén  
(D.N.I. 39.611.096) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

GARCÍA, Carolina  Andrea  
(D.N.I. 38.121.482) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 



  405 
 

 
 

GASC, Raúl Lionel  
(D.N.I. 36.708.927) 

Deportes de Conjunto 
(6670) 
Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

GATICA, Julián  
(D.N.I. 38.219.980) 

Didáctica Especial (3642) Julio-Agosto 
2017 

GAUDIN, Marina   Celeste  
(D.N.I. 37.525.458) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

GIGENA SMITH, Micaela  
(D.N.I. 40.772.919) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

GINACA, Pablo  Rosendo  
(D.N.I. 39.277.962) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

GUZMÁN, Pablo  Ignacio  
(D.N.I. 37.440.886) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

HIDALGO, Jorgelina  Beatríz  
 (D.N.I. 38.749.615) 

Pedagogía Especial (6651) Julio-Agosto 
2017 

LAGABLE, Joaquín  Fabricio  
(D.N.I. 39.419.978) 

Didáctica Especial (3642) Julio-Agosto 
2017 

MANZUR, Gastón  Sebastián  
(D.N.I. 39.521.216) 

Recreación (3621) Julio-Agosto 
2017 

MARTINA, Agustín  
(D.N.I. 37.421.723) 

Pedagogía Especial (6651) Julio-Agosto 
2017 

MONTANI, Alexis  Javier  
(D.N.I. 38.036.794) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) 

Julio-Agosto 
2017 

PALMA, Camila  Pamela 
(D.N.I. 40.678.543) 

Pedagogía Especial (6651) Julio-Agosto 
2017 

SCHIRRIPA, Melanie Antonella  
(D.N.I. 41.104.966) 

Pedagogía Especial (6651) Julio-Agosto 
2017 

SOSA, María del Carmen  
(D.N.I. 32.000.349) 

Pedagogía Especial (6651) Julio-Agosto 
2017 

VELAZQUEZ, Juana  de los 
Ángeles 
(D.N.I. 36.424.722) 

Seminario de Deportes 
Individuales (6647) Julio-Agosto 

2017 

VÉLEZ, Rocío  Belén  
(D.N.I. 40.204.765) 

Pedagogía Especial (6651) Julio-Agosto 
2017 

VESCOVI, Gina Aldana  
 (D.N.I. Nº 39.545.299) 

Pedagogía Especial (6651) Julio-Agosto 
2017 

ZAVALA, Giuliana  Martina  
(D.N.I. 40.319.358) 

Pedagogía Especial (6651) Julio-Agosto 
2017 

 
 
 
 


